Проект договора по Лоту № 3.

                                                     ДОГОВОР № ______

аренды автотранспортного средства

г. Кизилюрт                                                                                                                             «____»_________2022 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации ГО «город Кизилюрт», в лице директора Абдулатипова М.А. действующего на основании Устава утвержденным постановлением главы администрации ГО «город Кизилюрт» от 01.02.2021 г. № 22, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и _______________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Арендатор", с  другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

      1.1.  Арендодатель  обязуется  передать  Арендатору   во   временное владение   и   пользование,    следующее транспортное средство: Автотранспорт КАМАЗ КО – 823, на шасси – 65115 поливомоечное, пескоразбрасывающий, идентификационный номер Х5Н82300390000143, модель 740620, № двигателя 92543815, шасси № ХТС651153 91173689, кузов № 2146886, цвет – оранжевый, год изготовления – 2009,              гос. номер  К 164 ТУ 05.
     1.2. Указанное в  п. 1.1 договора транспортное  средство  должно быть передано Арендатору в течение 3-х  рабочих  дней со  дня  подписания настоящего договора.

     1.3. Передача транспортного средства оформляется передаточным актом, подписываемым сторонами договора.  Передаточный  акт  является  приложением   к   настоящему   договору (приложение №1).

     1.4. Арендатор не вправе распоряжаться (продавать, сдавать в субаренду и т.д.) транспортными средствами,  указанные в п. 1.1., передача соответствующих  прав третьим лицам не допускается.

     1.5. Целевое назначение транспортного средства, находящихся в муниципальной собственности  – для использования по целевому назначению на территории ГО «город Кизилюрт».

2. Права и обязанности сторон

Арендодатель вправе:

    1. осуществлять контроль  за  целевым  использованием  предоставленного Арендатору транспортного средства и обеспечивать его сохранность;

    2. досрочно расторгнуть настоящий договор в случае  просрочки  внесения Арендатором арендной платы в течение  двух месяцев  со  дня  наступления срока платежа.

Арендодатель обязан:

     1. своевременно передать Арендатору,  указанное  в  разделе  1.1.  договора транспортное  средство.

      2. оказывать консультативную, информационную, иную  помощь в целях наиболее эффективного использования  арендованного  транспортного  средства.

Арендатор вправе:

     1. осуществлять  правомерные    действия    по    эксплуатации транспортного средства в соответствии с целями Арендатора  и  назначением транспортного средства;

     2. заключать  с  третьими  лицами   гражданско-правовые   договора   об использовании транспортного средства в соответствии с  целями  Арендатора при условии, что исполнение обязательств, вытекающих из  этих  договоров, не будет противоречить назначению  транспортного  средства  и  целям  его использования.

      Арендатор обязан:

      1. принять транспортное средство и использовать его  в  соответствии  с условиями договора и строго по назначению транспортного средства, в соответствии с целевым его назначением;

     2. обеспечивать управление транспортным  средством  и  его  техническую эксплуатацию своими силами и за свой счет;

     3. обеспечивать сохранность и комплектность транспортного средства, предупреждение его утраты (угона), повреждения и т.д.;

     4.  поддерживать  транспортное   средство   в   технически исправном состоянии, обеспечивающем его безопасную эксплуатацию, осуществлять за свой счет  его  текущий  и капитальный ремонт;

      5. нести расходы, связанные с эксплуатацией транспортного средства, его страхованием, включая страхование своей ответственности;

      6.  своевременно вносить арендную плату по истечению одного месяца до 10 числа следующего месяца;

      7. не передавать полученные по настоящему договору автотранспортные средства в субаренду.

      8. возвратить транспортное средство в  течение  3-х дней  после прекращения договора Арендодателю комплектным и  в  состоянии,  пригодном для  дальнейшего  использования  без  дополнительных  финансовых   затрат Арендодателя, но с учетом нормального износа.

3. Арендная плата и порядок расчетов
     3.1.   Арендатор   уплачивает   Арендодателю   арендную   плату   за предоставленное транспортное средство. Арендная плата за месяц составляет – 16 200 руб. без  учета  НДС.

          Все расчеты выполнены в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости транспортного средства II- 2021-04 выполненной Эксперт – Оценщик, член ассоциации «СРО Оценщиков» «Экспертный совет» Газилова Ф.Р.  от 28.12.2021 г.

     3.2. Арендная плата перечисляется  на  расчетный  счет  Арендодателя ежемесячно  не позднее 10 числа следующего месяца.

4. Ответственность сторон

     4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее   исполнение   условий    договора    в    соответствии    с законодательством и правилами, установленными в настоящем разделе.

     4.2. В случае виновных действий  Арендатора  или  лиц,  за  действия которых он несет ответственность в соответствии с законом или  договором, произойдет  гибель  или  повреждение  транспортного  средства,  Арендатор обязан возместить Арендодателю причиненные этим убытки.

     4.3. Арендатор обязан возместить ущерб,  причиненный  третьим  лицам транспортным средством, его механизмами, устройствами и оборудованием.

     4.4.  Возмещение  убытков  не освобождают  стороны  от  выполнения  их  обязательств  и  принятия  мер, направленных на устранение нарушений.

5. Срок действия договора

     5.1. Срок действия договора аренды транспортного средства -  11 мес.

     5.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по  соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным гражданским  законодательством Российской Федерации или настоящим договором.

     5.3. Если ни одна из договаривающихся сторон не сделает заявление об отказе от договора за 30 дней до истечения срока его действия, то договор автоматически считается продленным на  указанный в  договоре  срок, без заключения дополнительного соглашения.

     5.4. Настоящий  договор  вступает  в  силу  в  день  его  подписания сторонами.

6. Дополнительные условия

     6.1. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  договором, стороны руководствуются действующим на  территории  Российской  Федерации гражданским законодательством.

     6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра  идентичны  и  имеют  одинаковую  силу.  У  каждой  из  сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7. Разрешение споров

     7.1. Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться  путем  переговоров между сторонами.

     7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	                     АРЕНДОДАТЕЛЬ:
Получатель:   УФК    по  РД,  Администрации ГО « Город Кизилюрт».

ОКАТО  – 82425000000,     ОКТМО  - 82725000,    ОГРН: 108 054 6000 545

ИНН: 0546020135

КПП: 054601001

БИК: 018209001

Расч./счет  -  031 00643 0000000 103 00

КБК ( код платежа) – 001  111 05034040000120

Л \ счет    04033913200

Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
__________________   М.А. Абдулатипов
	АРЕНДАТОР:

________________________ Ф.И.О.

                                                                                       Приложение № 1

                                                                                      к договору аренды транспортных средств

                                                                                       № _____ от  «____»________ 2022 г.

АКТ

приема - передачи транспортных средств

  г. Кизилюрт                                                                                                              «____»________ 2022 г.

          Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации ГО «город Кизилюрт», в лице директора Абдулатипова М.А. действующего на основании Устава утвержденным постановлением главы администрации ГО «город Кизилюрт» от 01.02.2021 г. № 22, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и _______________________________________ именуемый в дальнейшем "Арендатор", с  другой  стороны,  заключили настоящий акт о нижеследующем:

        Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное  пользование, следующее  транспортное     средство: Автотранспорт КАМАЗ КО – 823, на шасси – 65115 поливомоечное, пескоразбрасывающий, идентификационный номер Х5Н82300390000143, модель 740620, № двигателя 92543815,шасси № ХТС651153 91173689,кузов № 2146886, цвет – оранжевый, год изготовления – 2009, гос. номер  К 164 ТУ 05.
        Целевое назначение транспортного средства  – для использования по целевому назначению на территории ГО «город Кизилюрт».

        Техническое состояние передаваемого в аренду транспортного средства на момент передачи – в целом состояние оценивается как пригодное к эксплуатации и ремонту. Требует ремонта в объеме, не превышающем экономическую целесообразность его выполнения, удовлетворительное позволяющее его нормальную эксплуатацию  для  использования по назначению.
        Настоящий акт составлен в двух экземплярах и является неотъемлемой частью Договора аренды транспортного средства  №  _____ от  «____»________ 2022 г.

                           СДАЛ:                                                                                           ПРИНЯЛ:

                          Директор

                  МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

       __________________ М.А. Абдулатипов                                   ___________________________  Ф.И.О.
3